
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2014 № 35
 
 

Об определении уполномоченного органа по формированию независимой 
системы оценки качества работы муниципальных учреждений города Дудинки 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 
«О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги», с целью формирования независимой системы 
оценки качества работы муниципальных учреждений города оказывающих 
социальные услуги населению, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить Комитет культуры, молодежной политики и спорта 

Администрации города Дудинки (далее – Городской Комитет культуры) 
уполномоченным органом по формированию независимой системы оценки качества 
работы, подведомственных учреждений культуры.  

Уполномоченному органу осуществлять контроль выполнения 
подведомственными учреждениями культуры установленных законодательством 
Российской Федерации требований об обеспечении открытости и доступности 
необходимых документов, осуществлять изучение общественного мнения, 
результатов оценки качества работы подведомственными учреждениями культуры и 
рейтингов их деятельности, полученных от общественных организаций, 
профессиональных сообществ, средств массовой информации, специализированных 
рейтинговых агентств и иных экспертов, направлять подведомственным 
учреждениям культуры предложения об улучшении качества их работы, 
подготовленные с учетом изучения результатов оценки качества и рейтингов их 
деятельности, а так же предложений Общественного совета, учитывать информацию 
о выполнении разработанных подведомственными учреждениями культуры планов 
мероприятий по улучшению качества работы при оценке эффективности работы их 
руководителей. 

2. Городскому Комитету культуры: 
2.1. В срок до 01.06.2014 создать Общественный совет по независимой оценке 

качества деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Городскому 
комитету культуры. 



 2

2.2. В срок до 01.06.2014 разработать план по формированию и внедрению 
независимой системы оценки качества деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных Городскому Комитету культуры на 2014–2015 годы. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Руководителя Администрации города – председателя Комитета культуры, 
молодежной политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки Р. В. Ганул
 


